Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 2° TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 124/2019

Processo n° 141/2019
Dispensa de Licitação n° 021/2019

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 2° Termo Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços n° 124/2019, firmado em 27/10/2021, em virtude
de erro material/digitação constante no preâmbulo, retroagindo seus efeitos à data
de assinatura do referido instrumento.

ONDE SE LÊ:

"...
As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 124/2019, decorrente do Processo n° 141/2019, Dispensa
de Licitação n° 021/2019, firmado em 30/10/2019, resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência de prorrogação de prazo por 12 (doze) meses, reajuste
de valor pelo índice INPC no percentual de 10,42% e inclusão da Cláusula Décima
ao contrato, nos termos do artigo 57, I1, da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e
condições seguintes:
..."

LEIA-SE:

"
As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 124/2019, decorrente do Processo n° 141/2019, Dispensa
de Licitação n° 021/2019, firmado em 30/10/2019, resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência de prorrogação de prazo por 12 (doze) meses, reajuste
de valor pelo índice INPC no percentual de 10,42% e inclusão da Cláusula Décima
Sexta ao Contrato, nos termos dos artigos 57, inciso II e 65, inciso I, alínea “a”, da
Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:
..."

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa/MG, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
BRENO SALOMÃO GOMES

D4Sign b8d6c026-7514-4e81-b5c1-6ecc2c97328e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de novembro de 2021,

10:10:13

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - 2° TERMO ADITIVO - CONTRATO
124-2019
Código do documento b8d6c026-7514-4e81-b5c1-6ecc2c97328e

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

05 Nov 2021, 10:19:27
Documento b8d6c026-7514-4e81-b5c1-6ecc2c97328e criado por KEVIN RODRIGUES DA CUNHA (Conta 4fa559a8-
ae75-4c82-a21d-86bbb194d057). Email :kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-11-05T10:19:27-03:00

05 Nov 2021, 10:39:54
Assinaturas iniciadas por KEVIN RODRIGUES DA CUNHA (4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057). Email:
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-11-05T10:39:54-03:00

06 Nov 2021, 03:05:51
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.164.230 (230-164-0-143.ledinternet.com.br porta: 63786) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-11-06T03:05:51-03:00

09 Nov 2021, 10:10:01
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 3902) -
Geolocalização: -19.6510375 -43.8959607 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2021-11-09T10:10:01-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ffd919204c433bd6488d9e84b24cdcdd43d408d834a33308a9ad3fda6f867fce
(SHA512):7b0e2ea7381622dcb1ea02733ec71fb4e060c73e75fc9ddfbb554278eb49dc63acbbcf78a477d5fb3d3cf2d146acc459db2e597003296dac923d7f6069709df9

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510375 -43.8959607

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 09 de novembro de 2021,

10:10:13

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-11-09T10:10:27-0300